Директору МКОУ "Подойниковская сош
имени Героя Советского Союза М.И. Рогачева"
Ярославцева Елена Павловна
Заявление
Прошу зачислить моего ребенка в 1 класс и сообщаю следующие сведения:
1. Сведения о ребенке
   1.1 ФИО: ________________________________________________________________________
1.2 Дата рождения: _______________________________
     1.3 Место рождения:______________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
1.4 Свидетельство о рождении:Серия: ______________ №: _________________
     1.5 Адрес проживания: ___________________________________________________________
___________________________________________________________________________
      1.6 Адрес регистрации:___________________________________________________________
___________________________________________________________________________
2. Сведенияо родителях (законных представителях)
2.1 ФИО: __________________________________________________________________________
      2.2 Адрес проживания: ___________________________________________________________
2.3 Адрес проживания: _____________________________________________________________
________________________________________________________________________
3. Контактные данные
3.1. Телефон: _____________________________________________
3.2. Электронная почта (E-mail): ______________________________________
3.3. Служба текстовых сообщений (sms) :_____________________________
4. Право на первоочередное/внеочередноезачисление в ОО
_______________________________________________________________________________
5. Право на преимущественное зачисление в ОО
_______________________________________________________________________________
ФИО полнородного и неполнородного брата и (или) сестры

6. Потребность в обучении по адаптированной образовательной программе _____ класса и (или) создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с программой реабилитации: _______________________________________________________________________________

7. Согласен(на) на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе: _______________________________________________________________________________

8. Язык образования: ________________________________________________________;
9. Изучаемый родной язык из числа языков народов РФ: ____________________________________

Ознакомлен (а) с уставом МКОУ "Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И. Рогачева", лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.
______________________
(подпись)
Я, ___________________________________________________________________________	,
согласен (согласна) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
                                                                                                                    ______________________
                                                                                                                                                                                  (подпись)
К заявлению прилагаю следующие документы:
□ копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
□ копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
□ копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам НОО);
□ копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства;
□ копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);
□копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества;
□ копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);
При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования:
□ аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке.
□ Другие документы:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________				_______________/_______________________
Дата подачи заявления                                                             подпись                                  расшифровка подписи

[bookmark: _GoBack]РАСПИСКУ О ПОЛУЧЕНИИ ДОКУМЕНТОВ О ПРИЕМЕ РЕБЕНКА В МКОУ «ПОДОЙНИКОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.И.РОГАЧЕВА» ПОЛУЧИЛ (А).

  ___________________________                        ___________________                   ____________________
                       дата                                                                        подпись	                                          расшифровка подписи

Расписка
в получении документов при приеме заявления о приеме в МКОУ "Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И. Рогачева"
от гр. (Ф.И.О.) __________________________________________________________________________
в отношении ребенка (Ф.И.О.) _________________________________________________________ г.р.
регистрационный №  заявления_________________
Приняты следующие документы для зачисления:
· Заявление о приеме в общеобразовательную организацию
Документы (копии документов):
· копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
· копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
· 	копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам НОО);
· копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства;
· копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);
· копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества;
· копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);
Другие документы: ___________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

Документы принял:                                                              Дата _____________
____________________/___________
(Ф.И.О.,  подпись)                           М.П.

Расписка
в получении документов при приеме заявления о приеме в МКОУ "Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И. Рогачева"
от гр. (Ф.И.О.) __________________________________________________________________________
в отношении ребенка (Ф.И.О.) _________________________________________________________ г.р.
регистрационный №  заявления_________________
Приняты следующие документы для зачисления:
· Заявление о приеме в общеобразовательную организацию
Документы (копии документов):
· копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
· копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
· 	копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам НОО);
· копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства;
· копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);
· копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества;
· копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);
Другие документы: ___________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

Документы принял:                                                              Дата _____________
____________________/___________
(Ф.И.О.,  подпись)                           М.П.